
    

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo  Tel. 051/3785600 Voip: 47150   e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare 

per ciò che riguarda la disciplina sulla contrattazione collettiva nazionale ed integrativa; 

 

VISTI il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006 e il 

C.C.N.L. Area V sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riguardo al disposto degli 

articoli 2 e 6 del medesimo, nonché il C.I.N. siglato il 22/02/2007; 

 

VISTO l’Accordo del 24/02/2017 con le Organizzazioni Sindacali Regionali dell’Area V della 

Dirigenza Scolastica, con il quale sono stati stabiliti i parametri e punteggi per la  

determinazione delle fasce di complessità delle Istituzioni Scolastiche per l’a.s. 2016/2017; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 162 del 02/05/2017 con il quale sono state attribuite alle 

Istituzioni Scolastiche dell’Emilia-Romagna le fasce di complessità per l’anno scolastico 

2016/2017; 

 
CONSIDERATO che l’Accordo di cui sopra ha anche definito le modalità di attribuzione delle 

fasce per le scuole oggetto di ristrutturazione e riorganizzazione nell’ a.s. 2017/2018 ai fini 

della stipula dei contratti dirigenziali nell’ambito delle operazioni di mobilità (allegato B 

all’Accordo del 24/02/2017); 

 

VISTO il Decreto Direttoriale di questa Direzione Generale n. 16 del 13/01/2017, relativo alla 

riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2017/2018; 

 

CONSIDERATA la necessità di rideterminare, secondo i parametri di cui all’allegato B) del 

citato Accordo con le Organizzazioni Sindacali, le fasce di complessità delle Istituzioni 

Scolastiche oggetto di ristrutturazione e riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 

2017/2018; 

 

ACQUISITI dagli Uffici di Ambito Territoriale i dati, disponibili alla data del 8/05/2017, riferiti 

alle Istituzioni Scolastiche soggette a ristrutturazione e riorganizzazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L’attribuzione delle fasce di complessità alle Istituzioni Scolastiche oggetto di ristrutturazione 

e riorganizzazione nell’a.s. 2017/2018 è determinato, come da elenco allegato, parte 

integrante, per effetto della ristrutturazione e riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s.  

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000187.30-05-2017



    

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo  Tel. 051/3785600 Voip: 47150   e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

 

 

 

2017/2018, di cui al Decreto Direttoriale n. 16/2017 e sulla base dei dati forniti dagli Uffici di 

Ambito Territoriale, elaborati secondo i parametri di cui all’allegato B) dell’Accordo con le 

Organizzazioni Sindacali del 24/02/2017. 

 

Art. 2 

 

Ulteriori modifiche potranno essere apportate in fase di rideterminazione delle fasce di 

complessità delle Istituzioni Scolastiche per l’a.s. 2017/2018, in caso di modifiche ai 

parametri di determinazione e/o in caso di variazioni dei dati presi a riferimento per 

l’attribuzione delle fasce. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

 

 

Agli Uffici di Ambito Territoriale 

Al Dirigente dell’Ufficio II 

Al sito www.istruzioneer.it 

E p.c. alle OO.SS. dell’Area V della Dirigenza Scolastica 

Loro sedi 

 

 

 

 

Allegati: - Elenco attribuzione previsionale delle fasce alle Istituzioni Scolastiche oggetto di 

ristrutturazione e riorganizzazione della rete scolastica a.s. 2017/2018. 



FASCE DI COMPLESSITA' ISTITUZIONI SCOLASTICHE INTERESSATE ALLA RISTRUTTURAZIONE E RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE SCOLASTICA  - EMILIA ROMAGNA - A.S. 2017/2018 

N. CODICE Ambito NOME ISTITUZIONE SCOLASTICA INDIRIZZO CAP COMUNE PROV. FASCIA 

1 BOIC84200R BO4 I.C. N.5 IMOLA VIA PIRANDELLO, 12 40026 IMOLA BO B

2 BOIC84300L BO4 I.C. N.2 IMOLA VIA CAVOUR 26 40026 IMOLA BO A

3 BOIC846004 BO4 I.C. N.4 IMOLA VIA GUICCIARDINI, 8 40026 IMOLA BO B

4 BOIC88500P BO4 I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOLA VIA SAN VITALE, 43 40026 SESTO IMOLESE BO B

5 FOIS00900L FO1 I.I.S. AERONAUTICO FRANCESCO VIA MONTASPRO, 94 47121 FORLI' FC B

6 FOIS01100L FO2 I.I.S. PASCAL - COMANDINI PIAZZALE CINO MACRELLI, 100 47521 CESENA FC A

7 PRIS00200Q PR2 I.S.I.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI VIA MARTIRI DI CEFALONIA   14 43017 SAN SECONDO PR A

8 PRIS006003 PR2 I.I.S.  "MAGNAGHI-SOLARI" VIALE ROMAGNOSI, 7 43039 SALSOMAGGIORE PR A


		2017-05-30T13:40:08+0000
	VERSARI STEFANO




